VIII. Item promifimus: de extraneis tam fpi.
ritualibus’, quam Saecularibus, ad nulla officia
Regni vel civitatum aut fpiritualium effe locan-
dos, neque arces, civitates, coronae Bohemiae
eisdem committantur.

IX. Item; promifimus, nos velleagere & pro-
curare juxta noftram diligentiam, ut Rex Geor-
gius, piae memoriae, ab omnibus excommuni-
cationibus, aggravationibus, vituperiis fpiritua-
libus, quibus in vita & poft obnoxius erat, & ut-
cunque illa in eum provenerunt, apud Sané&tiff
Pontificem efficere, una cum Baronibus milita-
ribus civitatenfibus & tota communitate tam fpi-
ritwalium quam faecularium, utliberentur, abs-
que aliqua fatiga & expenfis fuis,

X, Item;, promifimus: quod non debemus
provincias, ducatus, civitates, arces, cafteila,
oppida & quaecunque alia bona pertinentia ad Re-
gnum Bohemiae, a corona Bohemiae alienare
nullo paéto feu modo, aut ullis in matrimonium

Eg do.
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donationibus, verum illa, quae hucufque aliena-
ta funt, debemus reducere & congregdre.

XL Item; promifimus, ferenifl. Fobannam
Reginam Bohemiae penes faam dotem, jura, pri-
vilegia & juftitiam confervare eo modo, uti aliae
Reginae orphanae a Regibus fervantur.  °

XIL Item; promifimus: Illuftriffimis #7&%s.
rino, Henrico, Hynckomi, ducibus monfterburgen-
fibus & comitibus in Soloz Baronibus de Kymfiadt,
& magnifico Pozoni etiam de Kymftadt fratri eo-
‘rum, & filio, piae memoriae Regis Georgii, cir-
ca eorum dominium jura, juftitias, inferiptiones,
tenere & obfervare, ¢& ad haec omnia, quae Pa-
ter eorum Rex Georgius bona impignoravit, feu
illos pro fe fidejufores reliquit, tam verbo quam
litteris ob neceflitatem Regni Bohemiae, illa ut
eis reftitueremus, & de infcriptionibus feu fide

juffionibus liberaremus, & praecipue de debitis,

quae retione falarii cunalmm fervitorum in fe re-
ceperunt.
- XHI. Item; promifimus computoribus & fa-
miliaribus, qmbus fatis faftuth non eft, neque
cam illis concordatum, cum illis velle concor-
diam de confilio Baronum Regni Bohemiae, °
XIV. Item; promifimus; Iluftrem Fifori-
num, & alios captivos , qui ob Regem & Regnum
Bohemiae damna acceperunt, eo cogitare, utfi-
ne damno liberentur.
XV, Item; promifimus; illos, qui Regi Geor-
gio ferviverunt, & adhuc penes nos & coronam

Bohemise funt, de amiffione arcium, & bono-
. rum

rum eorundem velle relevare & juvare, ‘ut fua
bona & arces rehabere-pofient.

XVI. Item; promifimus: pro honore coro-
nze Bohemiae cum Archiepifcopis, Praelatis,
principibus, Imperii tam fpiritualibus quam fae- .
cularibus, enm quibus alii Reges in liga fuerunt,
etiam amicabiliter velle vivere. o

XVIL Item; promifimus: monetam Regni
Bohemiae nullo modo velle in valore diminuere,
fed juxta privilegia Regni Bohemiae tenere.

XVIIL Item; promifimus: - de fervitiis illu-
firifi: Principis Alberti, ducis faxoniae, quae no-
bis & coronae Behemiae impendit, gratanter
providere & juxta confilium expofita refundere.

XIX. Item; promifimus: pro nobilibus diétis
Ofple, velle penes duces Saxoniae intendere, ut
ad {ua poflent bona redire ad hujusmodi promis-
fiones noftras & earum robur & firmitatem arti-
culorum, nos Uladislauslex Bohemiae & Mar-
chio Moraviae, dux Sleziae, Sigillum noftrum Re-
gale ad has litteras noftras appendi juffimus.

Datum die, anno quibus fupra. *) :

Ex Cod. MS. Bibl. Vatican. num. 3924.

*) In comitiis Norimbergenfibus hoc anno aftum
quoque fuit de Bohemorum eleflione, qui mor-
tuo Georgio Uladislaum Cafimirs Polonise Regis
filium quindecim annorum ‘adolescenten renun-
tiaverant , -an rata haberi deberet. Improbat eam
Pontifex & ab haereticis faltam ac irritam fieri

. debere per legatum fuom in Comitiis contende-
bat, Matbiae quoque Corvini Regis Hungariae
legati, ne ea ab Imperii Ordinibus spprobaretur,

: , intet-

!
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intercedebant, . . . Principes vero plerique !mpe- |
ratoris judicium fecuti a?iesUlldu?um
ergnt. . .. Afla publica.

XVIL

MAXIMILIANUS DUX AUSTRIAE TRAC-

TATUS MATRIMONIALES CUM MA4RI4 BUR-

“GUNDIAE DUCISSA PER FRIDERICUM IMPE-
RATOREM INITOS ACCEPTAT.

aximilianus Dux Auftriae INuftriffimo prin-

cipi Karolo Duci Burgundiae, Domino,
Patri, ac focro fuo Kariflimo. lluftriflime Prin-
ceps domine, pater, ac focer Kariffime. Vene-
runt ad Nos pridie Reverend, in Chrifto Pater
Dominus - Georgius Epifcopus mentenfis amicus
nofter cariffimus & venerabilis devotus fincere no-
bis dile€tus Georgius Heslar confiliarius nofter,
referentes Matrimonium inter Nos & Illuftriffi-
mam Mariam Duciffam Burgundiae, conthora-
lem noftram cariflimam filiam veftram per fere-
niflimum & invi&tiffimum Principem & Dominum
noftrum Dominum Fridericum Romanorum Impe-
ratorem femper auguftum, dominum & patrem
noftrum Kariflimum cum amicitia veftra aliquam-
diu traétatum cum eadem filia veftra domina Ma-
ria duxiffa Burgundiae, Iufla & mandato veftris
per eos conclufum, traftatum, & ad finem effe

perdu&nm, Nos requifiverunt ut di€tum Matri-"

monium acceptaremus, approbaremns, & omnia
per
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per eos nomine & vice noftris occafione di®i Ma.
trimonii cum praefata Illuftriflima domicella Ma-
ria duxiffa Burgundiae, Conthorali noftra Karis-
fima falta traflata & conclufa ratificaremus, &
in ipfam ut conjugem moftram confentiremus.
Practerea litteras, quas eadem conthoralis nofira
domicella Mariz manu foa ad Nos feripfit, & Io--
cale per eam ad Nes transmiflum praefentarunt,
Auditis itaque & intelle&is praemlﬁ' s ingénti gau-
dio & laetitia exhilaratus eft animus nofter, di€tum--
que matrimonium inter nos & eandem domicel- .
lam Mariam per eos contraétum & conclufum co-
ram praefato Genitore noftro Kariffimo, aftanti-
bus pluribus principibus Ecclefiatticis & faecula-
ribus, praelatis & Baronibus follempniter accep-
tavimus, apprebavimus, ‘& ratificavimus, & in
eandem Conthoralem noftram D. Mariam Duxis-
fim Burgundiae, ut in legmmam conjugem no-
firam confenfi imus & eandem in uxorem duxi-
mus, agentes gratias amicitiae veftrae quod Nos,
pro fua benignitate diftae filiae fuae dominae Ma-
rige duxiffae Burgundide ¢onfortio & amore frui,
& in generum ac filium faum ample&i voluit,
pro qua quidem benevolentia ac beneficiorum cu-
mulo etfi Excellentiae veftraedignas gratias refer-
Te nequeamus, eas tamen quantum grati animi
effe poterit quamdiu nobis vita comes fuerit ami-
citiae veftrae femper habebimus, rogantes Excel-
lentiam' veftram obnixius ut Nos pro fiia huma-
nitate in filium fium ample@i & amorem ac be~
nevolentiam quam erga nos concepxt in aevum

con-
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confervare velit quod erga amicitiam veftram fto-

diofiflime promerebimur ‘cui nos ex corde quam

maxime commendamus &c. Datum Wiennae die
- XXIZI Ianuarii anno Dom. M. CCCC. LXXVIL
. Maxmmilianus Dux Auftrige & luftriffimae

Moriae duxiffae Burguudxae, Conthorali filae Ka-

riffimae.

. Iluftriffima Princeps, Conthoralis Kariflima.
Vgne.runt ad nos pridie Reverepdus &e. (ut fupra)
referentes matrimonium. inter Nos & amicitiam
veftram aliquamdiu per utrquue noftrum paren-
tes pertraftatum nomine & vice noftris cum ami-
citia veftra, aufpice Deo, Illuftriffimi Principis

- D. Karoli Ducis Burgundiae foceri- & patris no-
ftri cariflimi voluntate & confenfa ad hoc acceden-
tibus_conclufum, & per verba de praefenti effe .
contra&tum, firmumgque ac ftabile inter Nos &
dileftionem veftram modo fore conjuginm. .. No-
bis infuper Iocale per amicitiam veftram nuﬂi:m,
& Litteras manu veftra. ad Nos feriptas praefen-
tarunt, quibus lefis & intelleftis omnibus com-
- mota funt vifcera noftra & ingenti fumus laetitia
& maximo gaudio inde permoti, di®umque ma-
trimonium praefentibus fereniffimo ac invi&iflimo
Principe & domino domino Friderico Romanorum
Imperatore femper augufto domino & patre no-
ftro cariflimo,, ac pluribus Principibus follempni-
ter acceptavimus approbavimus, & ratificavimus
ac in amicitiam & perfonam veftram & in legiti-
mam conjugem & conthoralem noftrem cariffimam
& diGum matrimonium exprefle confenfimus,
praedlétamque jocale ob amorem veftrum gefta-
‘ bimus,
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bimusy:- & eo pro veftra memoria utemur s _agen-
tes gratias immortales Deo qui fua divina clemen-
tia nos. cum dile&ione veftra matrimonio conjun-
gi & mutuo frui confortio. & amore:voluit & or-
dinavit, faxitque immenfa illius pietas ut in gjus
landem' & gloriam nos invicem comple&temur, &
inter No$_contraétum conjuginm ad felicem per-
ducamus effe€tum, rogantes amicitiam veftram
obnixe ut cum nos coram affari nequeat, mutuam
filtem benevolentiam, <& amorem quem erga
nos-concepit litteris ad nos faepius perfcribere ve-
lit, quod.itidem Nos faéturos pollicemur dileétio~
. ni vefirae.cui nos ex corde quam maxime com-
mendamus feliciflime per longiora tempora vali-
turae.. Datum Wiesnae ut fupra. ®) - -

Ex-Ced. MS. Mogunt. C

*) Vid. Roo Jib, VIII. p, 288. Philippus de Comi-
M-p 128, Recueil de Traites de paix T,
Pe 643 Fuggerus lib, V. ¢.26, n. 7. &e,

- -l pog

XVIL

FOEDUS INTER EPISCOPOS, COMITES AC
CIVITATES INFERIORIS SAXONIAE.

x Dei gratia Nos Cradus Ofnaburgae ()
Simon Paderbornae & Henyicus Mindae Epis-
copi, Ericus & Antonius Holfatiae & Schaumbur-

gi comites pro nobis loco nobilium ac bene nato- -
rum:

() Ex Comitibus de Dipholt.

\
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rum juniortm dominorum Ottonis & jobamifs di-
Je&torum noftrorum fratrom; nos Fuftus Comes
Hojae ac Brockhufii, Bembardus nobilis dominus
in Lippa Rudolpbus nobilis dominus in Diepbeld,
atque.nos fenatus civitatum Goslariae Magdeburgi
Brunswigae, Luncburgi, Hildesbeimi, Gottingac,
Stendaliae, Hannoverae allarumque civitatom,
quas uiterius juxta tenorem contradtus & foederis
ad hoc requiremus, aperte confitemur pro nobis
& noftris pofteris, haeredibusque, quod nos:in
Dei laudem in. Sanétae Chriftianae Ecelefiae ae
Romani Imperii honorem nec non in Regiongm
fubditorumque & noftrarum civitatam omnium
commodum coaduniverimus & conjunxerimus eam
ob caufam, nempe, quum natus princeps ae¢ do-
minus dominus Fridericus Brunfv. & Luneb. Dux
per aliquem S, Cels. Clem. morbum, fuae Conju-
gi Dn. Margaretbae fubdudtus,’ & 'inloca ubj
nunquam E. Cels placuit, pertrattus, & ®flibus
hominibus cum quibu$ ante hac nunquam 'con-
verfari voluit pro cura fui demandatus fit, atque
fic privatus fuerit arcibus & ad fe pertinentibus
ditionibus, quas fumme praedi€tus Princeps in
pofieffione tenuit, etiam conjugem fuam dotalitio
fuo (quod omni jure pridem ipfi ad feribendum
fuerat) nondum providerit: tum adhue quum
nobilis & bene natus junior Dominus jobannes Co-
mes Rettbergenfis ab{que belli feciali denuncia-
tione cum fuis plane iniquiter circumvallatus &
captus fit. Tum quoque quum honorabills Civi--
tas Hildesbemium jam ultra oblacdionem omnis juris
ac nobis omnibus reliquis civitatibus libera ne-

\
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gotiatio in advehendis & avehendis commerciis
prorfus praeclufa fit, nec tuto uspiam ad id viae
concedantur, tum fimul Hildeshemenfes ac reli-
quae civitates in libertate fua veteri jure confiie-
tadinario detra&tiones & impedinenta pati jam co-
gantur. Propterea coadunimus nos inter nos &
contraétum hunc pangimus ad cujusque partis
proprios famptus damna carcerationes & pericu-
la in praefentibus literis juxta tenorem & modum
fequentem qui extenfus fit in XX annos continuos
a dato hujus feripti.  Ideoque primo nos mutue
promittimus, quod nos praedi€ti domini debea-
miis & velimus inimici fieri & hoftiliter tra&are
ftatim Revergndum in Deo Epifcopum Barthol-
dum Hildeshemenfem, item excelfée natum Prip-
cipem ac Dominum Du. Wilbelmum & Hemricum )
¢jus filium Brunswie. & Luneburg. duces; Item
Epifcopatas Hildesheimenfis incolas, Mannos,
eorum terras, & fabdites atque ubi decentia ex-
poftulaverit id, ac noftrorum dominorum quis~
-piam debeat, & velit femetipfum in Perfona 5L
desbemii primum fiftere. Hocquando fuit perac-
tum tunc nos civitates praediftae die flatim fe-
quenti debemus & volumus effe hoftes Epifeopi
Hildeshemenfis, Epifcopatus mannorum" ejus di-
tionis & fubditorum, & etiam hoftiliter eos inva-
dere. Nos quoque pruenominatae civitates e ve-
ftigio feciales literas noftras volumus & debemus
a dato hujus conventionis & foederis in manus¢ fe.
natus Brunfwvicenfis obfignatas tradere; atgne
tunc quam primum nominati Domini feriptis &
orali mandato peftulari curent, tunc nos fenatug
Nov. Subfid. Pars Xl1l1, F Brun-
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Brunswicenfis literps feciales abfque mora mit-
tere volumus & debemus fin dolo malo; modo
mobis praedi&is dominis & civitatibus juxta no-
ftrum ommnium Confilium & mandatum a faepius
nominatis dominis Brunswicens, & Luneburg. ob-
-tingere poffit, quod cuique hoc contraétu & foe-
dere complexum efle a Deo, honoris & juris cau-
fa nobis competit etiam nos domini praenominati
debemus quempiam ex nobis dominorum, qui
idoneus ad id fitveum L equitibus verfus Brunswi-
gam, qui fecum iis & aliarum civitatum equitibus
conjungant, mittere ad equites eorum ducendos
& regendos. Ac quando domini & civitates ana
in campum progrediuntur, & oppida, cives, Pa-
gos, captives, fpolia, rapinas, & redimenta,
aliudve accquifiverunt, tunc dominis dimidia pars,
& civitatibus altera pars in lucrum cedet, quod
fumant fibi. Sed civitates tamen Dominis pro
occupatis arcibus & oppidis quotquot oppignora-
ta aut adferipta illis funt, dimidium pecuniae fol-
vent. Si vero occupatae arces & oppida oppi-
gnorata fuerint, tum nos civitates faepius diétis
dominis dimidium juxta honeftam aeftimationem
+ folvemus, & occupatas arces & oppida nobis fu-
memus, quod nobis dominis citra omnem contra-
diGtionem complacitum habebimus. quod fi vero
accidat, ut nos domini, aut civitates quifque no-
ftrum, aut fingulariter quis folus quid accquifive-
rit, aut fi aliquis noftrum in uno aliquo loco, &
alius in altero folus fibi quid acquifiverit, illud
Jucrum quis fibi foli refervet, excepto tamen eo
omni, quod ad communem fpe&at, diftributio-.
: nem
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nem rapinae, illud juxta equitum jus & confuetu-
dinem diftribuetur, & tunc duo equites pro uno
equite numerabuntur. Atque fi inde disputatio
aud diffidinm oriatur, quod tamen non debet fie-
ri, tunc ad confopiendum & complacandum illud
compromiffo deputetur duobus Dominis, .qui ita
a Dominis in Hildeshemium aut Brunswigam mit>
tantur, nec minus honorabili fenatai Brunswi:
cenfi & thtingenﬁ id committatur. atque fi nos
domini aut civitates ad Ducem pervemamuc, tune
una tam pars quam altera & quisque pro facujta-
te fua abfque dolo fequi debet, ad opitulationem
ferendam. Quod fi etiam noftrum cuiquam con-
tingat, quid, &-adverfi eveniat, tunc mutui ju.
ris erit obligatio adinvicem ad quodcunque fic in
hoe cafi pro femtentia juris decretum fuerit, id
alter tenetur fequi & ratum habere, tamen 1ta,
ne una pars alteram nufpiam deferat, donec unijus-
cuiufque caufa apud alterum totaliter in amicitia
aut jure placide compofita fit; fic & nulla pars
abfque alterius confenfu cum nemine ufquam com-
pofitionem aut reconciliationem. ineat. Si etiam
cuipiam inter nos poft hac aut in pofterum aliam
ob caufam ab adverfariis, dum adhuc noftrum
hoc foedus inter nos durat, quid diffidii objicia-
tur, ac nos domini civitatum, aut nos civitates
dominorum compotes fiamus, tunc nemo noftro-
rum alteri praedi€to adverfario ullam opem , .fola-
tium aut adfiftentiam praeftet, in ullo aliquo mo-
do, quocunque id fieri poflit. atque haec unio &